INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Raimundo Noronha Chaves, 85 - Bairro José Rosendo Freire - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

INFORMATIVO

Processo: 23489.000122/2021-07
Interessado: Departamento de Ensino - campus Tabuleiro do Norte
1. Considerando a divulgação do resultado do EDITAL Nº 7/2025 DI/PROEN/REITORIA-

IFCE (Cursos Técnicos Subsequentes);
2. Este departamento informa as datas Pré-matrículas, Chamada de Classificáveis e

Chamada Pública (ver Quadro 1):

ETAPA DATA | HORÁRIO | LOCAL

Aferição de Heteroidentificação
27 de fevereiro

Horário: Tarde: 14h
Local: IFCE Campus Tabulerio do Norte (presencial)

Pré-matrícula

27 e 28 de fevereiro
Horário: Manhã: 08 às 11h | Tarde: 13 às 16h30min | Noite:

18 às 20h
Local: IFCE Campus Tabulerio do Norte (presencial)

Chamada dos Classificáveis
06 de março
Horário: 14h

Local: IFCE Campus Tabulerio do Norte (presencial)

Chamada Pública 07 e 10 de março
Local: Remoto (Envio de documentação pelo e-mail)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriano Erique de Oliveira Lima, Chefe do
Departamento de Ensino, em 25/02/2025, às 14:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7100620 e o
código CRC C189BF4E.

23489.000122/2021-07 7100620v4

25/02/25, 15:39 SEI/IFCE - 7100620 - Informativo

file:///C:/Users/Programação Visual/Downloads/Informativo_7100620 (1).html 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0